
DZIENNIK URZĘDOWY 
fgf Wojewódzkiej Rady Narodowej

W JELENIEJ GÓRZE

Nr 1 Jelenia Góra, dnia 1 lipca 1975 r. Poz. 1-10

Poz. 1 Uchwała Rady Państwa z dnia 31 maja 1975 roku w sprawie liczby członków i składów imiennych rad naro­
dowych stopnia wojewódzkiego.

Poz. 2 Uchwała Nr 1/1/75 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze z dnia 26 czerwca 1975 roku w sprawie 
stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Poz. 3 Uchwała Nr 1/2/75 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze z dnia 26 czerwca 1975 roku w sprawie 
stwierdzenia wyboru zastępców przewodniczącego Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Poz. 5 Uchwała Nr 1/5/75 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze z dnia 26 czerwca 1975 roku w sprawie 
ustalenia rodzajów, składu liczbowego i osobowego stałych komisji Wojewódzkiej Rady Narodowej oraz po­
wołania przewodniczących Komisji.

Poz. 6 Uchwała Nr 1/6/75 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze z dnia 26 czerwca 1975 roku w sprawie 
powołania Komisji Odznaczeń Państwowych dla województwa jeleniogórskiego.

Poz. 7

Poz. 8

Poz. 9

Poz. 10

Uchwała Nr 1/7/75 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze z dnia 26 czerwca 1975 roku w sprawie
utworzenia Wojewódzkiego Funduszu Turystyki i Wypoczynku.

Ogłoszenie o utworzeniu obszaru górniczego „Stare Rochowice”.

Ogłoszenie o utworzeniu obszaru górniczego „Krępnica”.

Ogłoszenie o utworzeniu obszaru górniczego „Rakowice”.

UCHWAŁA RADY PAŃSTWA

z dnia 31 maja 1975 roku

Załącznik Nr 12 do uchwały 
Rady Państwa z dnia 31 ma­
ja 1975 r.

w sprawie liczby członków i składów imiennych rad 
narodowych stopnia wojewódzkiego (M. P. z 1975 r. 
Nr 17, poz. 103).

(WYCIĄG)

Na podstawie art. 84 ust. 7 ustawy z dnia 28 maja 
1975 r. o dwustopniowym podziale administracyjnym 
Państwa oraz zmianie ustawy o radach narodowych 
(Dz. U. Nr 16. poz. 91) Rada Państwa uchwala co na­
stępuje:

§ 1.

Ustala się następujące liczby członków rad narodo­
wych stopnia wojewódzkiego:
12) Wojewódzka Rada Narodowa w Jeleniej Górze — ICO.

§ 2.

Ustala się składy imienne rad narodowych wymienio­
nych w § 1 zgodnie z załącznikami nr 1 do 49 co niniej­
szej uchwały.

§ 3.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Monitorze Polskim bez 
załączników, a odpowiednie jej wyciągi i załączniki 
w dziennikach urzędowych właściwych rad narodowych 
stopnia wojewódzkiego.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
od dnia 1 czerwca 1975 r.

PRZEWODNICZĄCY RADY PAŃSTWA
H. Jabłoński

sekretarz rady państwa
L. Stasiak ą

Bfc!. Jagiell. 
ł?75 CEO

WOJEWÓDZKA
RADA N A R O D 01.7 A 

w Jeleniej Górze

1. Aryko Leonard
2. Bartczak Jan
3. Berej Jadwiga
4. Bieniek Czesławo
5. Borkowska Józefa
6. Bezeg Zbigniew
7. Ceglarek Jan
8. Chwiedacz Jerzy
9. Dobrzyńska Leokadia

10. Gadalska Helena
11. Gieroń Edward
12. Giniowiec Albert
13. Gołębiowski Bolesław
14. Górek Kazimierz
15. Grzyb Danuta
16. Hajduk Józef
17. Jamroż Juliusz
18. Jamróz Stefan
19. Janicka Helena
20. Jańczyk Hieronim
21. Jarmołowicz Stanisław
22. Jaros Jan
23. Jędrzejeżyk Jan
24. Kacała Zbigniew
25. Kapinos Henryk
27. Kaźmierczak Sylwester
26. Kasprzyk Irena
28. Kielan Wacław
29. Koiblański Marian
30. Kodor Bronisław
31. Korba Marian
32. Kornak A'eksander
33. Kowalski Józef
34. Koza Sabina
35. Kozyra Jan
36. Kraiński Tadeusz
37. Kronenberger Jerzy
38. Kruszelnicki Zbigniew

49. Olko Barbara
50. Opaliński Kazimierz
51. Ostrowski Wiktor
52. Paczóski Jerzy
53. Parkot Jan
54. Pawlak Eugeniusz
55. Pęczka Jadwiga
56. Pawłowski Bohdan
57. Piasecka Wacława
58. Polak Anna
59. Przeździęk Wojciech
60. Przychodny Piotr
61. Przydryga Janina
62. Pyc Jadwiga
63. Pysz Ryszard
64. Romanowski Zygmunt
65. Rożek Janusz
66. Ruszkowski Tadeusz
67. Rzęsista Tadeusz
68. Salus Bogusław
69. Sarnecka Lidia
70. Sendecki Bogusław
71. Smula Jerzy
72. Solarz Adam
73. Spera Marian
'74. Staniewicz Michał
75. Starostecka Regina
76. Stefaniszyn Stefan
77. Stępel Leszek
78. Szeliga Ludwik
79. Tabaka Edward
80. Tchorowska Anna
81. Tokarz Anna
82. Topczewski Zygmunt
83. Wachulak Maria
84. Walczak Roman
85. Waśkowska Maria
86. Watras Krystyna



2 DZIENNIK URZĘDOWY

39. Ksiądzyna Tadeusz
40. Kwass Joanna
41. Leszkowicz Bronisław
42. Liksztet Bohdan
43. Łysiak Andrzej
44. Malczewska Teresa
45. Matyjewicz Edward
46. Modrzejewski 

Franciszek
47. Niedziałkowska 

Marianna
48. Oleksy Rozalia
87. Wątor Ludwik

88. Wiał Leon
89. Wiejak Józef
90. Wielebińska Danuta
91. Wierciński Czesław
92. Witek Władysław
93. Wnęk Adam.
94. Wroński Tadeusz
95. Wrzyszcz Małgorzata
96. Zamościńska Leokadia
97. Ziemlanowski 

Aleksander
98. Zwoliński Bolesław

UCHWAŁA Nr 1/1/75 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

w Jeleniej Górze

z dnia 23 czerwca 1975 r.

w sprawie:

stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Wojewódzkiej
Rady Narodowej w Jeleniej Górze

Na podstawie art. 98 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1975 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 47 z 1973 r. 
poz. 277 zm. Dz. U. Nr 16 z 1975 r. poz. 9)1) Wojewódzka 
Rada Narodowa w Jeleniej Górze uchwala co następuje:

§ 1.
Stwierdza się wybór Obywatela Stanisława Cioska na 

Przewodniczącego Wojewódzkiej Rady Narodowej w Je­
leniej Górze.

§ 2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

(—) Stanisław Ciosek

UCHWAŁA Nr 1/2/75 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

w Jeleniej Górze

z dnia 26 czerwca 1975 r.

w sprawie:

ustalenia liczby zastępców przewodniczącego 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze

Na podstawie art. 26 ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 47 z 1973 r. poz. 
277 zm. Dz. U. Nr 16 z 1975 r. poz. 91) oraz § 1 pkt. 1 
uchwały Rady Państwa z dnia 31 maja 1975 r. w sprawie 
liczby zastępców przewodniczącego rady narodowej (M. 
P. z 1975 r. Nr 17, poz. 106) Wojewódzka Rada Narodo­
wa w Jeleniej Górze uchwala co następuje:

§ Ł
Ustala się trzech zastępców Przewodniczącego Woje­

wódzkiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze.

§ 2.

wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
OJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

Stanislaw Ciosek

UCHWAŁA Nr 1/3/75 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWJEJ 

w Jeleniej Górze

z dnia 26 czerwca 1975 r.

w sprawie

stwierdzenia wyboru Zastępców Przewodniczącego 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Jeleniej Górze

Na podstawie art. 98 ust. 1 i art. 26 ust. 1 ustawy 
z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. 
z 1973 r. Nr 47 poz. 277 zm. Dz. U. z 1975 r. Nr 16 
poz. 91) oraz uchwały Rady Państwa z dnia 31 maja 
1976 r. (M. P. z 1975 r. Nr 17 poz. 106) Wojewódzka Ra­
da Narodowa w Jeleniej Górze uchwala co następuje:

§ L
Stwierdza się wybór Obywatela Jerzego Paczóskiego 

na Zastępcę Przewodniczącego Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej.

§ 2.
Stwierdza się wybór Obywatela Jana Farbiszewskiego 

na Zastępcę Przewodniczącego Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej.

§ 3.

Stwierdza się wybór Obywatela Wojciecha Przeździę- 
ka na Zastępcę Przewodniczącego Wojewódzkiej Rady 
Narodowej.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

(—) Stanisław Ciosek

UCHWAŁA Nr 1/5/75 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

w Jeleniej Górze

z dnia 26 czerwca 1975 r.

w sprawie:

ustalenia rodzajów, składu liczbowego i osobowego sta­
łych Komisji Wojewódzkiej Rady Narodowej oraz 

powołania przewodniczących komisji

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. z 1973 r. Nr 47, poz. 277 
zm. Dz. U. z 1975 r. Nr 16, poz. 91) oraz uchwały Rady 
Państwa z dnia 31 maja 1975 r. w sprawie rodzajów 
i składu liczbowego komisji rad narodowych (M. P. 
z 1975 r. Nr 17, poz. 107) Wojewódzka Rada Narodowa 
w Jeleniej Górze uchwala co następuje:

§ 1.
Powołuje się następujące komisje Wojewódzkiej Rady 

Narodowej:

1. Rozwoju Gospodarczego i Zagospodarowania Prze­
strzennego w składzie 14 osób.

2. Gospodarki Komunalnej, Komunikacji i Łączności 
w składzie 14 osób.



DZIENNIK URZĘDOWY 3

3. Produkcji Rolnej w składzie 14 osób.
4. Zaopatrzenia Ludności i Usług w składzie 14 osób.
5. Zdrowia, Spraw Socjalnych i Ochrony Środowiska 

w składzie 14 osób.
6. Wychowania, Oświaty i Kultury w składzie 13 osób.
7. Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego w skła­

dzie 13 osób.

§ 2.

Na przewodniczących komisji powołuje się:

1. Władysława Witka —

2. Juliusza Jamroża

Komisja Rozwoju Gospodar­
czego i Zagospodarowania 
Przestrzennego
Komisja Gospodarki Komu­
nalnej, Komunikacji i Łącz­
ności

3. Adam Wnęka
4. Wacławę Piasecką

— Komisja Produkcji Rolnej
— Komisja Zaopatrzenia Ludno­

ści i Usług
5. Eugeniusza Pawlaka — Komisja Zdrowia, Spraw So­

cjalnych i Ochrony Środowiska
5. Adama Solarza — Komisja Wychowania, Oświa­

ty i Kultury
7. Tadeusza Rzęsistę — Komisja Przestrzegania Pra­

wa i Porządku Publicznego

§ 3.
Ustala się skład osobowy Komisji jak w załączniku 

do niniejszej uchwały.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

(—) Stanisław Ciosek

Załącznik do uchwały Nr 1/ 
5/75 Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Jeleniej Górze z 
dnia 26 czerwca 1975 r.

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Zagospodarowania 
Przestrzennego

1. Witek Władysław
2. Kornak Aleksander
3. Kronenberger Jerzy
4. Wielebińska Danuta
5. Parkot Jan
6. Niedziałkowska 

Marianna
7. Szeliga Ludwik

8. Kacała Zbigniew
9. Kodor Bronisław

10. Korba Marian
11. Koza Sabina
12. Łysiak Andrzej
13. Pawłowski Bohdan
14. Sendecki Bogusław

. Komisja Gospodarki Komunalnej, Komunikacji i Łącz­
ności

1. Jamroż Juliusz
2. Aryko Leonard
3. Janicka Helena
4. Modrzejewski 

Franciszek
5. Pysz Ryszard
5. Stefaniszyn Stefan
7. Wątor Ludwik

8. Przychodny Piotr
9. Jańczyk Hieronim

10. Walczak Roman
11. Michał Staniewicz
12. Chwiędacz Jerzy
13. Ksiądzyna Tadeusz
14. Wachulak Maria

3. Komisja Produkcji Rolnej
1. Wnęk Adam
2. Kielan Wacław
3. Kapinos Henryk
4. Opaliński Kazimierz
5. Salus Bogusław
6. Kwass Joanna
7. Oleksy Rozalia

8. Jan Jaros
9. Zwoliński Bolesław

10. Kozyra Jan
11. Berej Jadwiga
12. Ceglarek Jan
13. Matyjewicz Edward
14. Wiejak Józef

4. Komisja Zaopatrzenia Ludności i Usług
1. Piasecka Wacława
2. Ruszkowski Tadeusz
3. Topczewski Zygmunt
4. Czesława Pieniek
5. Grzyb Danuta
6. Leszkowicz Bronisław
7. Gołębiowski Bolesław

8. Gadalska Helena
9. Kaźmierczak Sylwester

10. Dobrzyńska Leokadia
11. Wiał Leon
12. Romanowski Zygmunt
13. Tchorawska Anna
14. Zamościńska Leokadia

5. Komisja Zdrowia, Spraw 
dowiska

1. Pawlak Eugeniusz
2. Wroński Tadeusz
3. Tokarz Anna
4. Rożek Janusz
5. Starostecka Regina
6. Gieroń Edward
7. Wrzyszcz Małgorzata

Socjalnych i Ochrony Sro-

8. Waśkowska Maria
9. Tabaka Edward

10. Koblański Marian
11. Pyc Jadwiga
12. Tadeusz Kraiński
1° Hajduk Józef
14. Stępel Leszek

6. Komisja Wychowania, Oświaty i Kultury
1. Solarz Adam
2. Sarnecka Lidia
3. Bezeg Zbigniew
4. Liksztet Bohdan
5. Malczewska Teresa
6. Jarmołowicz Stanisław
7. Olko Barbara

8. Ostrowski Wiktor
9. Polak Anna

10. Spera Marian
11. Watras Krystyna
12. Wierciński Czesław
13. Borkowska Józefa

7. Komisja Przestrzegania Prawa Porządku Publicznego
1. Rzęsista Tadeusz
2. Kowalski Józef
3. Górek Kazimierz
4. Ziemlanowski 

Aleksander
5. Giniowiec Albert
6. Bartczak Jan

7. Jamróz Stefan
8. Jędrzejczyk Jan
9. Kasprzyk Irena

10. Kruszelnicki Zbigniew
11. Pęczka Jadwiga
12. Smuła Jerzy
13. Przydryga Janina

UCHWAŁA Nr 1/6/75
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

w Jeleniej Górze

z dnia 26 czerwca 1976 roku

w sprawie: 

powołania dla województwa jeleniogórskiego 
Komisji Odznaczeń Państwowych

Na podstawie art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1975 roku o radach narodowych (Dz. U. z 1973 roku 
Nr 47, poz. 277 z-m. Dz. U. z 1975 r. Nr 16, poz. 91) oraz 
wytycznych Przewodniczącego Rady Państwa z dnia 30 
marca 1974 r. nr Odzn. 41-13-74 Wojewódzka Rada Na­
rodowa w Jeleniej Górze uchwala co następuje:



4 DZIENNIK URZĘDOWY

§ 1.
Dla opiniowania wniosków o nadanie odznaczeń pań­

stwowych powołuje się Komisję Odznaczeń Państwowych 
w następującym składzie:

Przewodniczący:
1. Jerzy Paczóski

Członkowie:
2. Ireneusz Włodarczyk
3. Stanisław Sobiecki
4. Wojciech Przeździęk
5. Bożena Masalczyk
6. Marian Spera
7. Wiktor Karcz
8. Stanisław Kutek
9. Jerzy Barczyk

10. Jerzy Gołaczyński

§ 2.
Zatwierdza się regulamin pracy Komisji Odznaczeń 

Odznaczeń Państwowych stanowiący załącznik do niniej­
szej uchwały.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

(—) Stanisław Ciosek

Załącznik do Uchwały Nr 1/ 
6/75 Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej z dnia 26 VI 1975 r.

REGULAMIN PRACY
WOJEWÓDZKIEJ KOMISJI 

ODZNACZEŃ PAŃSTWOWYCH 
w Jeleniej Górze

§ 1.
Wojewódzka Komisja Odznaczeń Państwowych zwana 

dalej Komisją wyraża opinie w sprawach przekazanych 
przez:

1. Ministerstwa, urzędy centralne lub jednostki bezpo­
średnio. im podporządkowane.

2. Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej.
3. Wojewodę Jeleniogórskiego.
4. Naczelne lub wojewódzkie instancje następujących 

organizacji i instytucji:
1) Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej,
2) Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego,
3) Stronnictwa Demokratycznego,
4) Związków Zawodowych,
5) Polskiej Akademii Nauk,
6) Ligi Kobiet,
7) Federacji Socjalistycznych Związków Młodzieży,
8) Związku Bojowników o Wolność i Demokrację,
9) Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej,

10) Centralnego Związku Kółek Rolniczych,
11) Krajowej Rady Spółdzielczości Produkcyjnej,
12) Naczelnej Organizacji Technicznej,
13) Centralnego Związku Spółdzielczości,
14) Centrali Rolniczej Spółdzielni „Samopomoc 

„Chłopska”,
15) Związku Spółdzielni Spożywców „Społem”,
16) Centralnego Związku Spółdzielczości Pracy, «
17) Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa- 

-Książka-Ruch”.

§ 2.
1. Komisja wybiera ze swego grona zastępcę przewod­

niczącego komisji.
2. Komisja działa kolegialnie na posiedzeniach przy 

obecności conajmniej połowy swego składu, w tym 
przewodniczącego lub jego zastępcy. Posiedzenia Ko­
misji zwołuje przewodniczący.

3. Komisja może postanowić, że sprawy będą rozpatry­
wane przez wyłonione z jej składu zespoły. W skład 
zespołu wchodzą conajmniej trzy osoby, w tym prze­
wodniczący Komisji lub jego zastępca.

4. Uchwały Komisji (Zespołu) zapadają zwykłą więk­
szością głosów. W wypadku równej ilości głosów 
rozstrzyga głos przewodniczącego.

5. Z obrad Komisji (Zespołu) spor^ądzas'się; prptokół, 
który podpisuje przewodniczący ..Kofńiśji (Zespołu) 
i pracownik Biura Wojewódzkiej Rady Narodowej 
pełniący na posiedzeniu obowiązki sekretarza. •

6. Obsługę Komisji zapewnia Biuro Wojewódzkiej Ra­
dy Narodowej.

§ 3.
1. Skierowanie sprawy na posiedzenie Komisji lub Ze­

społu zarządza przewodniczący.
2. Na posiedzeniu referuje sprawy przewodniczący lub 

upoważniony przez niego członek Komisji (Zespołu).
3. Opiniując sprawy Komisja w szczególności rozważa:

— czy istnieją podstawy do pozytywnego zaopinio­
wania wniosku,

— czy zostały uwzględnione w sposób dostateczny 
konkretne zasługi uzasadniające poszczególne 
wnioski,

— czy zasługi te stanowią wystarczającą podstawę do 
nadania orderu lub odznaczenia, czy przemawia 
za tym postawa społeczna danej osoby oraz czy 
nie byłoby wskazane wyróżnienie jej w innej for­
mie np.: przez nadanie odznaki dyplomu uznania, 
listu pochwalnego itp.,

— czy wniosek jest uzasadniony ze względu na już 
otrzymane ordery lub odznaczenia,

— czy przytoczone zasługi uzasadniają nadanie orde­
ru lub odznaczenia danego rodzaju (klasy, stopnia).

4. W miarę potrzeby Komisja może zwrócić się do 
wnioskodawcy, z którego inicjatywy sprawa została 
podjęta lub do innych właściwych organów o udzie­
lenie dodatkowych informacji.

§ 4.
Regulamin wchodzi w życie z dniem 26 czerwca 

1975 r.



DZ.IENNIK URZĘDOWY 5

UCHWAŁA Nr 1/7/75 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

w Jeleniej Górze
z dnia 26 czerwca 1975 r.

w sprawie
utworzenia Wojewódzkiego Funduszu Turystyki 

i Wypoczynku

Wojewódzka Rada Narodowa w Jeleniej Górze na 
podstawie art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. z 1973 nr 47 poz. 277 i Dz. 
U. z 1975 Nr 16 poz. 91) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z 7 
lutego 1960 r. o organizacji spraw kultury fizycznej i tu­
rystyki (Dz. U. nr 10, poz. 65) i zgodnie z wytycznymi 
Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 
i Turystyki z dnia 2 czerwca 1975 r. dotyczącymi do­
stosowania organizacji oraz administracji spraw kultury 
fizycznej i turystyki do dwustopniowego podziału teryto­
rialnego kraju

uchwala co następuje:

1. Tworzy się Wojewódzki Fundusz Turystyki i Wy­
poczynku dla województwa jeleniogórskiego.

2. Siedzibą Wojewódzkiego Funduszu Turystyki i Wy­
poczynku jest miasto Jelenia Góra.

3. Wojewódzki Fundusz Turystyki i Wypoczynku dzia­
ła na obszarze województwa jeleniogórskiego.

§ 2.

Wojewódzkiemu Funduszowi Turystyki i Wypoczynku 
nadaje się osobowość prawną i statut organizacyjny 
stanowiący załącznik do Uchwały.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1975 r.

PRZEWODNICZĄCY 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

(—) Stanisław Ciosek

Załącznik do Uchwały Nr 1/ 
7/75 Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej z dnia 26 czerwca 
1975 r.

STATUT
WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU TURYSTYKI

I WYPOCZYNKU 
w Jeleniej Górze

I. Przepisy ogólne:
§ 1.

Wojewódzki Fundusz Turystyki i Wypoczynku 
zwany dalej „Funduszem” działa na podstawie 
Uchwały Wojewódzkiej Rady Narodowej w Jele­
niej Górze Nr 1/7/75 z dnia 26 czerwca 1975 r. 
oraz na podstawie niniejszego statutu.

§ 2.
1. Fundusz posiada osobowość prawną.
2. Siedzibą Funduszu jest miasto Jelenia Góra.
3. Fundusz działa na obszarze województwa jele­

niogórskiego.

II. Sposób tworzenia funduszu

§ 3.

Źródłami wpływów Funduszu są:

1. Dotacje Centralnego Funduszu Turystyki i Wy­
poczynku.

2. Dotacje z budżetu Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej w Jeleniej Górze.

3. Środki Totalizatora Sportowego przekazywane 
przez Główny Komitet Kultury Fizycznej i Tu­
rystyki.

4. Wpływy z istniejących na terenie województwa 
jeleniogórskiego urządzeń i obiektów turystycz­
no-wypoczynkowych w wysokości określonej 
odrębnymi przepisami.

5. Dobrowolne wpływy instytucji i organizacji 
społecznych lub osób fizycznych na cele „FUN­
DUSZU”.

6. Inne wpływy.

„FUNDUSZ” może w drodze odpowiednich poro­
zumień z właściwymi przedsiębiorstwami i organi­
zacjami osiągać wpływy z opłat względnie udziału 
części zysków tych jednostek związanych z obsługą 
ruchu turystyczno-wypoczynkowego.

III. Zadania Funduszu

§ 4.

Do zadań Funduszu należy:

1. Finansowanie budowy, rozbudowy, moderniza­
cji, wyposażenia oraz kapitalnych remontów 
obiektów i urządzeń turystycznych sportowych 
i wypoczynkowych.

2. Udzielanie pomocy finansowej (bezzwrotnej 
i zwrotnej) na cele związane z budową moder­
nizacją oraz kapitalnymi remontami urządzeń 
turystycznych, sportowych i wypoczynkowych.

3. Finansowanie budowy, wyposażenia i zagospo­
darowania ośrodków wypoczynku i rekreacji.

4. Ewidencjonowanie i rozliczanie środków Tota­
lizatora Sportowego przekazywanych przez 
GKKFiT.

5. Obsługa procesu inwestycyjnego w zakresie 
inwestycji Wydziału Kultury Fizycznej i Tury­
styki oraz planu remontów tego Wydziału.

6. Wykonywanie zadań zleconych przez Wojewo­
dę w zakresie zagospodarowania turystycznego, 
sportowego oraz rekreacyjnego województwa.

7. Obsługa Wojewódzkiego Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej a w szczególności gromadze­
nie środków oraz finansowanie nakładów na 
rozwój kultury fizycznej i ich rozliczania.

Z pomocy finansowej określonej w pkt. 1—4 ko­
rzystać mogą jednostki gospodarki uspołecznionej 
oraz organizacje społeczne.

Zasady dysponowania środkami z Wojewódzkiego 
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, o którym 
mowa w pkt. 7 określają odrębne przepisy.



6 DZIENNIK URZĘDOWY

IV. Zasady dysponowania i administrowania Fundu- 
r szem

§ 5.
Funduszem dysponuje Wojewoda Jeleniogórski, 
który zatwierdza plany Funduszu oraz sprawozda­
wczość z jego realizacji.

§ 6.
Pozostałość środków Funduszu niewykorzystanych 
w danym roku przechodzi na rok następny.

§ 7.
1. Bieżącą działalnością Funduszu kieruje Kiero­

wnik przy pomocy biura Funduszu.
2. Kierownik jest powoływany i odwoływany 

przez Wojewodę Jeleniogórskiego na wniosek 
Dyrektora Wydziału Kultury Fizycznej i Tury­
styki Urzędu Wojewódzkiego.

3. Do zakresu działania Kierownika Funduszu na­
leży w szczególności:
a) kierowanie biurem Funduszu,
b) reprezentowanie Funduszu na zewnątrz,
c) uruchamianie środków Funduszu na podsta­

wie właściwej dokumentacji i decyzji Woje­
wody Jeleniogórskiego lub z jego upoważ­
nienia Dyrektora Wydziału Kultury Fizycz­
nej i Turystyki,

d) opracowywanie i przedkładanie Wojewodzie 
Jeleniogórskiemu rocznych planów finanso­
wych Funduszu i okresowych sprawozdań,

e) zaciąganie w imieniu Funduszu kredytów 
bankowych w oparciu o decyzję Wojewody 
Jeleniogórskiego lub z jego upoważnienia 
Dyrektora Wydziału Kultury Fizycznej i Tu­
rystyki Urzędu Wojewódzkiego.

§ 8.
1. Aparatem wykonawczym Funduszu jest Biuro 

Funduszu.
2. Do zakresu działania Biura należy wykonywanie 

statutowych zadań funduszu określonych w § 
4 a w szczególności prowadzenie szczegółowej 
ewidencji" i rachunkowości środków Funduszu 
oraz opracowywanie sprawozdań z wykonania 
planu funduszu w trybie i terminach przewi­
dzianych właściwymi przepisami.

§ 9.
Szczegółową organizację wewnętrzną Funduszu 
Określa regulamin organizacyjny, opracowany 
przez Kierownika Funduszu i zatwierdzony przez 
Wojewodę Jeleniogórskiego.

§ 10.
Koszty utrzymania administracji Funduszu pokry­
wane są z jego wpływów w wysokości określonej 
w planie finansowym zatwierdzonym przez Woje­
wodę Jeleniogórskiego. t

OGŁOSZENIE

o utworzeniu obszaru górniczego „Stare Rochowice”

Stosownie do § 22 ust. 5 Rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 30 listopada 1965 r. w sprawie obszarów 
górniczych (Dz. U. nr 54, poz. 332) podaje się. do wiado­
mości, że decyzją Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej 
z dnia 11 listopada 1974 r. znak: TG/TK/034/75 utwo­
rzony został obszar górniczy „Stare Rochowice” dla ko­
paliny: wody lecznicze obejmujący teren gminy Bolków 
oraz lasów państwowych Nadleśnictwa Bolków w woje­
wództwie jeleniogórskim.

z up. Wojewody 
mgr inż. arch. Jerzy Jurkiewicz 

Dyrektor
Wydziału Gospodarki Terenowej

i Ochrony Środowiska

OGŁOSZENIE

o utworzeniu obszaru górniczego „Krępnica”

Stosownie do § 22 ust. 5 Rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 30 listopada 1965 r. w sprawie obszarów 
górniczych (Dz. U. Nr 54 poz. 332) podaje się do wiado­
mości, że decyzją Ministra Budownictwa i Przemysłu 
Materiałów Budowlanych z dnia 16 kwietnia 1975 r. znak: 
MB-5/MB/WO-070/75 utworzony został obszar górniczy 
„Krępnica” dla kopaliny: kruszywo naturalne obejmujący 
teren gminy Bolesławiec w województwie jeleniogórskim 
oraz lasów państwowych Nadleśnictwa Bolesławiec.

z up. Wojewody
mgr inż. arch. Jerzy Jurkiewicz

Dyrektor
Wydziału Gospodarki Terenowej 

i Ochrony Środowiska

OGŁOSZENIE

o utworzeniu obszaru górniczego „Rakowice”

Stosownie do § 22 ust. 6 Rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 30 listopada 1965 r.w sprawie obszarów 
górniczych (Dz. U. nr 54 poz. 332) podaje się do wiado­
mości, że decyzją Ministra Budownictwa i Przemysłu 
Materiałów Budowlanych z dnia 16 kwietnia 1975 r. znak: 
MB-5/MB/WO-070/75 utworzony został obszar górniczy 
„Rakowice” dla kopaliny kruszywo naturalne, obejmu­
jący teren gminy Lwówek Śląski w województwie jele­
niogórskim oraz lasów państwowych Nadleśnictwa Lwó­
wek Śląski.

z up. Wojewody 
mgr inż. arch. Jerzy Jurkiewicz 

Dyrektor
Wydziału Gospodarki Terenowej

i .Ochrony Środowiska

Adres Ffedakcji i Administracji: Jelenia Góra, Plac Ratuszowy, Urząd Wojewódzki w Jeleniej Górze. Prenumerata płatna z góry, 
wynosi rocznie 18 zł, półtorarocznie 10 zł. Cenę pojedyńczego egzemplarza do 4-ch stron druku zł 0,90 przy większej ilości stron 
o 0,30 zł więcej od każdej dodatkowej strony. Cena ogłoszeń 1/1 strony 240 zł, 3/4 strony (do 120 wierszy) 210 zł, 1/2 strony (do 80 
wierszy) 165 zł, 1/4 strony (do 40 wierszy) 90 zł, 1/8 strony (do 20 wierszy) 60 zł. Drobne do 100 wyrazów 0,90 zł za wyraz. Wpłaty: 
Narodowy Bank Polski Jelenia Góra. 1612-95-1589 Urząd Wojewódzki — Wydział Budżetowo-Gospodarczy. Cena niniejszego egz. 4 zł.

JZGraf. zam. 2240/7'5 700 A4x2


